
NASTAVNI PLAN 
ZA STRUČNO ZANIMANJE ZAVARIVAČ 

 
 
 
 
 
 

 
R.br. 

 
Nastavni predmet 

Sedmično časova  
Ukupno I II III 

           
          A. Općeobrazovni predmeti 

1. Bosanski, srpski, hrvatski jezik i 
književnost 

 
2 

 
2 

 
2 

 
6 

2.  Strani jezik  2 2 - 4 
3. Historija 2 - - 2 
4. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 2 2 6 
5.  Matematika 2 2 2 6 
6. Fizika 2 - - 2 
7. Informatika 2 - - 2 
8. Demokratija i ljudska prava - - 2 2 
9. Kultura religije - - 1 1 
10. Osnove poduzetništva - - 2 2 

              UKLUPNO  A:                                              14               8              11              33 
          
         B. Stručni predmeti 
10. Konstruisanje 2 3 - 5 
11. Mehanika 2 - - 2 
12. Tehnologija materijala 2 - - 2 
13. Tehnologija obrade 2 2 - 4 
14. Organizacija proizvodnje 2 - - 2 
15. Tehnologija zanimanja - 3 2 5 
18. Praktična nastava 7 14 18       39 

                                 
          UKUPNO B: 

 
17 

 
22 

 
20 

 
 59 

           
          C. Fakultativna nastava 
19. Vjeronauka 1 1 1 3 

           
          UKUPNO C: 

 
1 

 
      1 

 
 1 

       
3 

          
           
          UKUPNO A+B+C:                                             32             31             32              95 
          


